
 
 

 

 

Zarządzenie nr 1/2020 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książkach  

z dnia 01 kwietnia 2020 r. 
 

w sprawie ustalenia wykazu stanowisk pracy, zasad i norm przydziału środków ochrony 
indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Książkach. 
na podstawie art. 2377 § 2 i § 4 oraz art. 237 9 § 3 Kodeksu Pracy (Dz. U. z 2019, poz. 1040 z późn. 

zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Ustala się stanowiska pracy, na których dopuszcza się używanie przez pracowników za ich zgodą 

własnej odzieży i obuwia roboczego: 

1) Pracownik socjalny; 

2) Asystent rodziny; 

3) Opiekunka środowiskowa. 

§ 2 

1. Pracownikom, o których mowa w § 1 wypłacany będzie ekwiwalent pieniężny za używanie 

własnej odzieży i obuwia roboczego oraz ekwiwalent pieniężny za pranie odzieży. 

2. Normy przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego stanowi 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Wysokość powyższego ekwiwalentu określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

4. Obliczenia ekwiwalentów oraz prowadzenia odrębnie dla każdego pracownika karty 

ewidencji wypłat ekwiwalentów pieniężnych dokonuje pracownik ds. kadr i płac 

w porozumieniu z osobą odpowiedzialną za prowadzenie spraw bhp. 

5. Obliczanie ekwiwalentów następuje w terminie do 10 grudnia każdego roku kalendarzowego. 

6. Ekwiwalent za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz za pranie odzieży będzie 

wypłacany raz w roku do 31 grudnia. 

7. W przypadku nawiązania, rozwiązania lub ustania stosunku pracy w ciągu roku, ekwiwalent 

będzie liczony proporcjonalnie do przepracowanego okresu. 

8. Należny ekwiwalent dla pracowników GOPS, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, 

przeliczany będzie proporcjonalnie do części etatu. 

9. Okresy nieobecności w pracy inne niż urlop wypoczynkowy, trwające w ciągu ponad 30 dni 

kalendarzowych nie są wliczane do okresu użytkowania odzieży, o której mowa w ust. 1. 

 

§ 3 

 

Traci moc zarządzenie nr 1/2019 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Książkach z 01 marca 2019 r.  

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2020 r. 

Marta Olszewska 

Kierownik  

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książkach 



 
 

 

 

 

 


